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Kår- och ombudsstöd för distrikt – 
Inför Scouternas stämma 2026 
Den 13–15 november i höst träffas vi i Jönköping för Scouternas stämma och 
Demokratijamboree! Förra stämman samlade över 1300 deltagare från hela landet, varav 
645 ombud. I år hoppas vi bli ännu fler. Om ni som distrikt är nyfikna på hur 
välrepresenterade era kårer var på stämman, klicka här. 

Här kommer viktig information och nyheter sedan sist, samt tips på hur ni som distrikt kan 
hjälpa era kårer att förbereda sina ombud så bra som möjligt inför mötet. Kallelsen som har 
gått ut till alla kårer finns här. 

Vad kan du läsa om i det här dokumentet? 
• Reseutjämning för ombud med höga resekostnader 
• Skarp sista anmälningsdag till Demokratijamboree 
• Hur distrikt kan jobba med stöttning av kårer inför stämman 
• Hur distrikt kan stötta kårerna med motionsskrivande och andra möjligheter att 

påverka 

Reseutjämning 
Efter stämmobeslut från förra stämman har Scouterna infört ett system för reseutjämning 
till Demokratijamboree, där resekostnader specifikt för ombud ersätts för det belopp som 
överstiger 1800 kr. Tipsa gärna era kårer om att möjligheten till reseutjämning finns, 
speciellt om ni känner till att de tidigare år har avstått på grund av den ekonomiska faktorn. 
Vi hoppas att detta ska göra det mer hållbart för distrikt med längre resväg att delta på 
stämmor framöver. Läs mer i kallelsen för alla detaljer kring detta. 

Skarp sista anmälningsdag 
I år stänger anmälan den 14 oktober, en månad innan stämmohelgen. Efter detta kommer 
det inte vara möjligt att efteranmäla ombud eller deltagare. Skälet till detta är det växande 
deltagarantalet som ställer större krav för att stämman ska kunna genomföras på ett tryggt 
och bra sätt för alla. Hjälp oss gärna att påminna kårerna om detta! 

Stöttning av kårerna 
Ett uppskattat och inte allt för arbetskrävande sätt att stötta kårerna inför stämman är att 
ordna en förträff. Upplägget kan se ut på olika sätt beroende på distriktets förutsättningar, 
men det kan vara så enkelt som att diskutera handlingarna punkt för punkt för att låta 
kårernas ombud dela med sig av sina åsikter och vidga sina perspektiv. Det kanske finns 
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frågor som är extra angelägna för ert distrikt av någon anledning. Lägg i så fall lite extra tid 
på att diskutera dem. Bjud gärna in kårer som tillhör andra samverkansorganisationer än er 
egen till förträffarna för att dra nytta av varandra. 

Ett annat sätt att stötta kårerna är genom att samordna resa till och från Jönköping. Även 
detta kommer se olika ut beroende på distriktets förutsättningar och kan bestå av allt från 
att uppmuntra till samåkning till att göra en gruppbokning för hela resan. Här kan du läsa 
om reseförmåner för scouter >> 

VoteIT-inloggning 
Inför och under stämman använder vi den digitala mötesplattformen VoteIT. Alla 
Scouternas medlemmar har närvaro- och yttranderätt på stämman, och kan därmed också 
skapa ett VoteIT-konto för att kunna delta i diskussionerna där. Det är däremot endast 
ombuden som har rösträtt. De tilldelas den behörigheten manuellt i samband med att 
diskussionerna öppnar i VoteIT. Det är därför viktigt att de skapar ett konto med samma 
mejladress som de har registrerat i Scoutnet. Uppmuntra gärna era ombud att logga in i 
VoteIT i god tid innan stämman, senast två veckor i förväg, när det digitala påverkanstorget 
öppnar. Tipsa gärna också alla medlemmar om att de enkelt kan vara delaktiga i 
diskussionerna även om de inte åker på själva stämman.  

Avsätt gärna en del av er förträff till att hjälpa ombud som är osäkra på sin primära 
mejladress att kolla upp den. För att kunna ändra felaktiga mejladresser behövs 
behörigheterna “Distriktsordförande” eller “Medlemsregistrerare” för det aktuella 
distriktet. 

Att motionera eller inte motionera? 
Alla medlemmar i Scouterna har möjlighet (och rättighet) att påverka framtidens scouting 
genom att skriva motioner till stämman. I vissa fall är det den bästa vägen att gå, 
exempelvis om det handlar om områden som endast stämman har mandat att besluta om, 
som stadgar, policydokument eller strategi. Om det däremot gäller ett mindre omfattande 
förslag, exempelvis att starta en viss sorts arrangemang, att ändra någon funktionalitet i 
Scouternas e-tjänster, eller att förändra innehållet i en utbildning, då går det ofta fortare och 
enklare att höra av sig direkt till den nationella arbetsgrupp som ansvarar för området, 
alternativt till Scouternas kansli eller styrelse. Håller man däremot inte med om gruppens 
gensvar på idén kan det däremot vara passande att börja fundera på en motion till 
Scouternas stämma, så att fler får chansen att tycka till. 

Här har distriktet möjlighet att stötta kårerna när de lyfter olika sätt att förbättra 
verksamheten. Distrikten är ofta ett steg närmare den nationella organisationen än vad 
kårerna är, så hjälp dem gärna att föra sina förslag vidare till en passande mottagare. På 
Scouternas hemsida finns kontaktuppgifter till alla ordförande (både ideella och anställda) 
för de nationella arbetsgrupperna här >> 

 

https://www.scouterna.se/aktuellt/nyhet/res-billigare-som-scout/
https://scouterna.voteit.se/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/scouting-som-vuxen/nationella-arbetsgrupper/
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